Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад «Дружба» п. Южный

 (МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный)

Приказ

29.03.2023 №55

О внесении изменений в

Правила приема

на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в

МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный»,

утвержденные приказом 26.06.2020 №56

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.01.2023 №50 «О внесении изменений в Порядок приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15 мая 2020 г. №236», на основании решения педагогического

совета (протокол от 28.03.2023 №5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования в МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, утвержденные приказом от

26.06.2020 №56, с изменениями, (далее – Изменения).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 10 марта 2023 года, за

исключением пунктов 2-4 Изменений, которые вступают в силу с 1 апреля

2024 года.

3. Разместить делопроизводителю Абдуллаевой Л.Н. в десятидневный

срок Изменения на информационном стенде МБДОУ д/с «Дружба» п.

Южный и на официальном сайте в сети «Интернет» в целях ознакомления

родителей (законных представителей) с настоящими Изменениями.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНЫ
педагогическим советом

протокол от 28.03.2023 №5

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом МБДОУ д/с «Дружба»

п. Южный
от 29.03.2023 № 55

Изменения,

которые вносятся в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ д/с «Дружба»

 п. Южный, утвержденные приказом от 26.06.2020 №56

1. Изложить подпункт 1.6. в следующей редакции:
«1.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по

основным образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, в котором обучаются его брат и (или)

сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети,

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"

При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или)

сестер, обучающихся в МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, выбранном

родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители

(законные представители) дополнительно в заявлении для направления

указывают фамилию(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее

- при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер.».

2. Изложить пункт 2.2. в следующей редакции:
«2.2. В заявлении для направления и (или) приема родителями (законными

представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата рождения ребенка;

в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении

ребенка;

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического

проживания) ребенка;

д) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;

е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии);

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей

(законных представителей) ребенка;

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A960NH
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A9A0NI

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;

к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных

условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при

наличии);

л) о направленности дошкольной группы;

м) о необходимом режиме пребывания ребенка;

н) о желаемой дате приема на обучение.

В заявлении для направления родителями (законными представителями)

ребенка дополнительно указываются сведения о муниципальных

образовательных организациях, выбранных для приема, и о наличии права на

специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их

семей (при необходимости).».

3. Изложить пункт 2.4. в следующей редакции:
«2.4. Для направления и/или приема в Учреждение родители (законные

представители) предъявляют следующие документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)

ребенка, либо документ, удостоверяющий  личность  иностранного

гражданина или  лица без гражданства в Российской Федерации в

соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-ФЗ

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);

документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

Для направления родители (законные представители) ребенка

дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на

специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их

семей (при необходимости), а также вправе предъявить свидетельство о

рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации или

выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка, и

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При

отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный

представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте

пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно

предъявляют в Учреждение свидетельство о рождении ребенка или выписку

из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей

(законных представителей) ребенка – граждан Российской Федерации),

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.».

4. Изложить Приложение №1 Форма заявления о приеме к Правилам приема

на обучение по образовательным программам дошкольного образования в

МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, утвержденные приказом от  29.03.2023 г.

№ 55 в следующей редакции:

Регистрационный (индивидуальный)

«Приложение №1

Форма заявления о приеме

номер № дата

Заведующему МБДОУ д/с «Дружба» п.
Южный

(Ф.И.О. руководителя)

от

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Проживающего по адресу:

Адрес проживания

Реквизиты документа, удостоверяющего
личность родителя (законного представителя)
ребѐнка

(наименование документа, кем выдан, серия,
  номер, дата выдачи)

(номер контактного телефона)

Заявление

Прошу принять

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) ребенка)

" " 20 года рождения, реквизиты записи акта о рождении ребенка или

свидетельства о рождении ребенка:

  ,

проживающего ,

(адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка)

с     (указать желаемую дату приема на обучение) на обучение по

образовательной (адаптированной образовательной) программе дошкольного образования

МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, в группу общеразвивающей (компенсирующей) направленности

(нужное подчеркнуть).

Прошу организовать для моего ребенка образование на языке, как родном

языке.

Необходимый режим пребывания

ребѐнка: .

Сведения о потребности в создании специальных условий для организации обучения и воспитания

ребѐнка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при

наличии)

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при

наличии)

Сведения о родителях (законных представителях):

Мать

   (Ф.И.О. (последнее – при наличии)

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

Отец

(Ф.И.О. (последнее – при наличии)

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии)

С Уставом МБДОУ д/с «Дружба» п. Южный, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников

ознакомлены.

" " 20 г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)

" " 20 г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)

Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребѐнка в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

"         " 20      г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)

"         " 20      г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)

С Административным регламентом предоставления государственной услуги «Назначение и

выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательной

организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования» ознакомлен

(а).

" " 20 г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)

" " 20 г.   / /

(подпись) (Ф.И.О.)».

		2023-03-30T17:39:11+0400
	Заведующий МБДОУ д/с  Дружба п. Южный Н.В. Гончарова

		2023-03-30T17:39:36+0400
	Заведующий МБДОУ д/с  Дружба п. Южный Н.В. Гончарова